
ÓËº×������ÓËºÑ�¡��G»®¢����¥�����·̈�¤���̈� �Ò°� ¶�� ¦� ���ª���̈�����̈� ¦��� ª·� ¡���HIJKLKMKNOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOÌ°�� ¦�̈ �� ¢�¦���¡���¥�̈¥ª�̈�§��¥ª�̈�HQRSHHTRKNRHUVKWROOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO���G§�̈�¥� �¦��¤ª§ �§���̈��¥�̈¢§  � ¢�®¤�X¥�̈ª̈¦OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOÏ°�SHHTRZKW[\\VUKVROOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO»Õ°�Û¡�¤�����
Õ��¼¦� ��«�¤����®«�»��Ô��É����®«�×��¶�§§̈� ̈�¤¡�� ¢®«�Ñ��]�¤¡�®«�Ë��̂�·� �� ������̈��¤¡��� ����������®«�Ð��¹��� º�̄���� º��� ¦� º�ª·¡� ¢� ¢®«�Ú��Û¡������� ����¡���¤¡������¥�̈�ª ¦� �¦��� ®«�Ò��¹ ¦�̈��§��̈§��� ¢�£ª������¤¡ª¢̈��«�� �� ��¡��¦���¢̈� £�

·� ¡��� ª� �� ¥� � ¦�� ¤ª �̈ª��� ª̄̈¦��OOOOOOOOOOOOPPP
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOPPPOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOPX¥�̈ª̈¦� � ¢� �®ØÁ�� ̈°�»ÕÒ×Ö×ÕÕÏ�� �®ØÁ�� ̈°�»ÕÒÑÖ×ÕÕÏY�OOOOOOOOOPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPOOOOOOOOOOOOOOOPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP

Á�¤ª �̈ª���̈¦®¦� ¹«¢���§̈¦®��

�¦���¢̈� £�̈

��������7G/2�:��7:a�GGa�a:bG/G�̀G=pa�2�a=��2�G��GGa�J�����»°� _������ ¥� � ¦�� ��¤¡ ��¤¡�OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPP×°�̀H[\TROOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOÑ°�abcUW[bdROOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOË°�ê� �����̈��¥� �¡����� ¦�� ��� ���� �¥� �¡���ZKUVbcIWefKÐ°�gfK[\bIbUKN[bIbhH[bKN\TTKVRigjSQROOOOOOOOOOOOOÚ°�Ùª�̈�§�¢¤���¢ª̈�����G×®��®ÑºÐ��ª��»×������G ®��®��̈�¦� �»×���¤���Ñ®��®ÑºÐ��ª��»Õ���¦���Ë®��®��̈�¦� �»Õ������k×®��Xl�Ï�£��·������ �®���ª��Ð��Y«��kÑ®��Xl�Ï�£��·������ �®����̈�¦� �Ð��Y¢��Ó»�������Ó×������ÓÑ������ÓËº»������ÓËº×������

��������3
G̀=pa�2=pG�=?à /?�G��:a�2�bG��G�;�2�G��GGa�=pG=���2̀J�����,��¤¡ ��¤¡� ¤ª �̈ª��� �� ¢�� ¦�� �̄¢PPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOPPZKUVbcIWefKV[\bJROOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOPP

94776 MONITEUR BELGE — 18.10.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



J5,:�����H�B�����������.���-����H�B������������5��.J�,��������5�����85���
¾M¿PçgOTULVWUfOOWM]PmO�8������������������������/������������	3��B����1+13�5���--��������������������������C��-�������5.���������������������H���;����������������������8��������5��8����-��������5��8J�,�:-��8�.����B.�������������-����������8����5��8J-,�D�����������������������������5��������������5���.����������������/������������	3��B����1+13�5��5�����-�����.�����������������C��-�������5.���������
J�����H��

��������5��..�����JB.��2
	��������8��8��5�����,

��������������5�������	��-�1�5������5���.����������������������������������������������������5�����-�����.����������������H���;�����������������B.����������H������B������������5��8���H�����������--��
����8����5��8���������B���������H����
��������������5��8����������8������5������5�	����1�5����������1+13�5���--�������������������������������������������.���������������������H���

J�����H����,

Ì���¥�̈�����£ª����§����ªª��� ��̈� ¦��ª«n� Öª«�ª��������¢�
Ï��¹� ¥§��� ¦��¤ª �̈ª���¥ªª̈�¥ª�̈�§�¢� �k×� �kÑ®«�
»Õ��Ù���£���� �¥� �¦����¦� ¢®«�»»»»°Ô��§������¥� �¦��¤ª �̈ª��Áª�¦¢���§̈¦¹«¢���§̈¦
Ù�̈�ª¦�ª·�ª«���·�̈�� ¢�¥� �¡���¢��̈§���¥� �¡���¥ª�̈�§�¢�¦
»×°�í�¥�̈�� Öª·�̈�� ¢� �ëOOOOOOOOOOOOOOOOOO»Ñ°�¼ ��� ���Ö¤ª �̈ª��§̈�¦���¦��¤ª �̈ª���¡��«��§��¢�¥ª�̈¦o� ¦���� � ¢±�¥ª�¢¦������ ��̈�������������������������������������������������������������������pppppppppppppPPPP
?B���8������J�,�7���.������������������8���������8���3������1+13�5���--������������������������������������5.���������������������H���J5,:�����H�B�����������.���-����H�B������������5��.

��������¢�®«�

��¥ª�̈�§�¢�¦���¢�¥��̈��©���¢��̈��� �¥�̈�ªª �
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO��¢�¥ª�̈¦
�����������������������������������±���§§̈¦�̈pppppppppppqq
�8���3��������5���.����������������/������������	3��B���������������������5�����-�����.�����������������C��-���������������5��..�����JB.��2
	��������8��8��5�����,


94777MONITEUR BELGE — 18.10.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



�

�

r*"�!����s�$����"#��"%��"#��&�l��"+
	
�����8��B�����+
1
�7���.�������-������.�����J7�a,���������.�����������.�����)*"&�ml��&l�����"	
	
�D������������������������8����	
	
	
�b����B.������������B������	
	
1
�2������������������5���������B�������������������	
	
3
�7��.��B��B��-����B���������������������	
	
6
�������.8���8��88����-����������	
	
9
�p�����������8��B�	
	
<
�F��8��������������;�5���������������;�B��8�������������������;����8���������B��8�������	
	
>
�/��8��BB���J���8��BB��;�����������.��������������;������8��BB��,�	
	
@
���BB������8�BB���������������������������������J���8���������B��.������,�	
	
A
�G������c������.8����������	
	
	+
�/��5�8���������;����-����������

J�0���.��������0�����,�	
	
		
�a��c-����5�����������������	
	
	1
������5�����������������	
	
	3
�/���������������5��88���	
	
	6
�/�������������c���������	
	
	9
�/��8�5���;�������;���-5����;�����5��������	
	
	<
�/������������J���������������������0���.�������������������5����B��,�	
	
	>
�:.�������������-���8����8�����8�������������	
	
	@
�/����-5�������������������	
	
	A
�=����.�������������J������������������-���������������,�	
	
1+
�:.���������5��������������������������������������	
	
1	
�7����������������������	
	
11��̀�8�BB��������	
	
13
�?B���B����	
1
����/��8��������5�����-�H�8��������������5�����-�����	
1
	
�F��������	
1
1
�b�����--��������	
3
����/��8��������5�����-�H�8��������������5�����-�����	
3
	
�F��������	
3
1
�b�����--��������

	
6
���/��8��������5�����-�H�8��������������B��8�������	
6
	
�F�������	
6
1
�b�����--��������	
9
�b..�H�����������8�������������������������	
<
�:��5��88����0�����	
>
�G��8������������0�����JG�2,�	
@
�/���������-�E*"��ll&��&�$%����"1
	
���D������������������1
	
	
̀���������������..�����������1
	
1
�����������������..��.���1
	
3
�̀��������..�����5��������1
	
6
����8�����..�����5��������1
	
9
�2..�5�8����������1
1
���2..�;��..�8�����1
1
	
�̀���������������..������1
1
1
�2..������8�.��8�BB��������������8�������..����B����1
3
�2B�������������..�����������1
6
�:��B����������������������1
9
�b����8�������������������������1
<
�G��8����������..�5�8����������JGF2,�k*"t�$%�"

3
	
�4����������3
1
�̀���������������.����3
3
�2B�������3
6
�/.����������3
9
/.����B��������?�����������0������u*""""'�$%���n"&�s'�$��&��!�"��&�$%������"��"�'�o�&��$%�"�����''�����"6
	
�����B���B���6
	
	
̀�������������8����6
	
1
�G���B.��6
	
3
�2���8�������6
	
6
�����������������������������������6
	
9
��������������������������������������������6
	
<
���B���B����������6
1
��7���c���������������;�5���������������H�����8�������������������8�������������6
1
	
̀�������������8����6
1
1
�2���8�������6
1
3
����������������������������������6
3
���/���������6
3
	
̀�������������8����6
3
1
�2���8�������6
3
3
������������������������������������6
6
��/������������H�������

94778 MONITEUR BELGE — 18.10.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



�

�

�������.�����8��BB���������6
6
	
̀�������������8����6
6
1
�2���8�������6
6
3
����������������������������������6
6
6
����BB�����������6
9
���D�����������������������6
9
	
̀�������������8����6
9
1
�G���B.��6
9
3
�2���8�������6
9
6
�������������������������������������6
<
�:����.�����������6
<
	
̀�������������8����6
<
1
����������������������������������6
<
3
�2���8�������6
>
���:����8���8��B��������������6
>
	
̀�������������8����6
>
1
����������������������������������6
@
�/�-�������;����8���������������������-�����B�����6
@
	
�̀�������6
@
1
����������������������������������6
A
���7��8��88������������������������������6
A
	
̀�������������8����

6
A
1
����������������������������������6
	+
�G��8����������5���������.�������88��������.��������������������-��B�������6
		
�G��8�������5���������6
	1
�a��c���B������������������-��������������H���������6
	3
��������v*"�����n"(��'��n" ��!��"��"��%������"9
	
�:�����9
	
	
�:�����9
	

1
:����B�9
	
3
������������9
1
�����������5������19
1
	��������-�9
1
1
�9
1
3
��������9
3
�?B��������0�����9
3
	
�7����������5��������9
3
1
�2���8���B����9
3
3
�:������-5.�H��;������������;��������������������B����������9
3
6
�b����B.���������B��������9
3
9
��.���������w*"$%�����"��"m��"%��"$%�����"#�& ��!��"!�'��"<
	
�=��������-�-��������5������������

<
	
	�:���������������<
	
1
������B��B���������B����<
	
3
��������-��8�����c����������J�����5����B�������8������������������������������,�<
	
6
��.�B���;�H��������������������������5����������������8����������<
	
9
�������������������������������<
	
<
�D�����������8�BB�����������8����������<
	
>
�?���5��������<
	
@
������������������������<
	
A
�D���B��������<
1
�=�5�������8������8�<
1
	
�̀�������<
1
1
������������<
1
3
�F�����������B�������������<
1
6
�������<
1
9
����..�����H�B�����<
1
<
?�������H�B�������<
1
>
������������BB���..����������5��..�����<
1
@
�=�5���������<
1
A
�:������5�����c����5.�������H������������.��.�����<
1
	+
�2B�5�����;��B�B��-����������.��.�����x*"!�#�&��"l��&l�������"

>
	
�7��������������������.�����������������B���0�������������H�������>
	
	
�7�����������������5�����������������������������������.�������>
	
1
�̀��������������������������������.�������>
	
3
������5�����H���������������������>
	
6
��������B�������>
	
9
�:��5���>
	
<
�2/2c�0������J2.BB��������/�������20���,�>
1
������5�.��BB������>
3
�2�����������-���5�����������>
6
���������������8�>
9
�7��5����������>
<
�����5��88���J������,�>
>
����.��������������������>
@
�2�������������>
A
�̀��������-�>
	+
�2��������5�����H���>
		
����������������>
	1
�G��8�����������5��������������JG2=,��y*"�#�&'���"@
	
����.�����B����@
1
���������������@
1
	
�G�������������������������8�����������8����

94779MONITEUR BELGE — 18.10.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



�

�

@
1
	
	
�������������������0�����@
1
	
1
�������������@
1
1
�G�������������������������B����������8����@
1
1
	
�������������������0�����@
1
1
1
�?B������@
6
�:������B.��������5���88������55����B���������.�@
6
	
�7������-��88���z*"���#l''��!�"$���&�'��"#��&"��������&�#��&�l����"��"$�����&��{�"mE"��"mk*""A
	
�b�.����A
	
	
���c����.������A
	
1
�a���.��������A
1
�?����������c�����������0������A
3
�7�������c����������������0������A
6
�4�B�������A
6
	
�F���������H�B�������A
6
1
����..�����H�B�����A
9
���������������������5����������BB���..��A
<
����B����;�����B�������A
>
�̀��BB������������A
@
�=���.�������0��������B����������A
A
��������������8��

A
	+
�7����������������������������8��������A
	+
	
�b�.����A
	+
1
�2������������������������B�������.��.�����A
		�7������������������������������������������A
		
	
�F�������;�����B��-����������-���A
		
1
�������������0�������������������A
		
3
�2������������������������B�������.��.����

94780 MONITEUR BELGE — 18.10.2023 — BELGISCH STAATSBLAD



��H������������������������5������5���.����������������/������������	3��B����1+13�5���--�������������������������������������������5�����-�����.�����������������C��-�������5.���������������������H�����a����;�	3��B����1+13
� �7�������/�����������b��D������cF�������;��G
�b��/�F?""b��D�����������������;�G������;�D�5�����������-����.�.���;��F�
�pGa/é""b��D�����������:�5������H�8��;���-�������;�:�������������7�������.������;�5��������������5������;�̀�������;�G�-��������7��8��������������;��7
�bG���Gq]q�"" *
SERVICE PUBLIC DE WALLONIE

[C − 2023/44779]

26 MAI 2023. — Arrêté du Gouvernement wallon modifiant l’arrêté du Gouvernement wallon du 18 décem-
bre 2003 portant le Code de la Fonction publique wallonne concernant le régime des mandats

Le Gouvernement wallon,

Vu la loi spéciale du 8 août 1980 de réformes institutionnelles, l’article 87, § 3, remplacé par la loi spéciale du
8 août 1988 et modifié par la loi spéciale du 6 janvier 2014 ;

Vu le décret du 22 janvier 1998 relatif au statut du personnel de certains organismes d’intérêt public relevant de
la Région wallonne, l’article 2, alinéa 1er ;

Vu l’arrêté du Gouvernement wallon du 18 décembre 2003 portant le Code de la Fonction publique wallonne ;

Vu le rapport du 14 juin 2022 établi conformément à l’article 3, 2°, du décret du 11 avril 2014 visant à la mise en
œuvre des résolutions de la Conférence des Nations unies sur les femmes à Pékin de septembre 1995 et intégrant la
dimension du genre dans l’ensemble des politiques régionales ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des finances, donné le 20 juin 2022 ;

Vu l’accord du Ministre du Budget, donné le 23 juin 2022 ;

Vu l’accord de la Ministre de la Fonction publique, donné le 23 juin 2022 ;

Vu le protocole de négociation n° 829 du Comité de secteur n° XVI, conclu le 28 octobre 2022 ;

Vu l’avis 73.129/4 du Conseil d’État, donné le 15 mars 2023, en application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des
lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition de la Ministre de la Fonction publique ;

Après délibération,

Arrête :

Article 1er. Dans l’article 10 de l’arrêté du Gouvernement wallon du 18 décembre 2003 portant le Code de la
Fonction publique wallonne, modifié en dernier lieu par l’arrêté du Gouvernement wallon du 6 février 2014, le
paragraphe 3 est remplacé par ce qui suit :

« § 3. Chaque département est dirigé par un inspecteur général.

Par dérogation à l’alinéa 1er, les départements qui se caractérisent par l’exigence, pour la fonction exercée, d’une
expertise métier particulière liée à la haute technicité des matières ou d’une garantie d’indépendance particulière
requise par une règlementation spécifique, ou les deux, sont placés sous l’autorité d’un inspecteur général-expert. ».

Art. 2. Dans l’article 339 du même arrêté, remplacé par l’arrêté du Gouvernement wallon du 20 septembre 2012,
le 2° est remplacé par ce qui suit :

« 2° au sein des organismes visés à l’article 1er :

a) les emplois de fonctionnaires généraux dirigeants à moins que le décret constitutif de l’organisme en question
n’en dispose autrement ;

94781MONITEUR BELGE — 18.10.2023 — BELGISCH STAATSBLAD


